



รายละเอียดการประเมินราคากลาง

ราคากลาง

กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2562  
รหัสงาน 23200 งานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์  
ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอต่อ - ปูตะ ตอน 1  
ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กิโลเมตร

ราคากลาง = 9,757,395.95 บาท

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(เก้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเก้าสิบบ้าบาทเก้าสิบบ้าสตังค์)

ดำเนินการโดย

แขวงทางหลวงนราธิวาส สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ  
(นายวัลลภ จินดาเพ็ชร) รอ.ขท.นราธิวาส (ว)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายณพงษ์ธร อีสสรวงค์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายวสันต์ ธัญธาดาพันธ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายชยพล เพชรจำนง) รอ.ขท.นราธิวาส (ป)

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.นราธิวาส

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอต่อ - ปู่ตะ  
 ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม. ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ
2. โดยวิธีคัดเลือก / จ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอต่อ -  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมา / กรมทางหลวง  
 ปู่ตะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม. ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,999,000.00 บาท  
 รายการ
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ทำการจ้างเหมาซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอต่อ - ปู่ตะ ตอน 1  
 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พ.ย. 2561 เป็นเงิน 9,757,395.95 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 7.1 วัลลภ จินดาเพชร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส  
 7.2 ณพงษ์ธร อีสสรารวงศ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 7.3 วสันต์ ธัญธาดาพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

วสันต์ ธัญธาดาพันธ์

30 พฤศจิกายน 2561 11:45:39

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควนคูม 0301 ตอน กอต่อ - ปู่โต๊ะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม.  
 ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานขุดไส้ผิวทางเดิม ลึก 5 ซม.(MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ตร.ม.	18,638.000	13.80	119,204.40	1.3825	19.07	164,800.08
2	2.1.1 2.2(5) งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION) (EXCAVATION ONLY) 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	1,505.000	50.93	76,649.65	1.3825	70.41	105,968.14
3	3.1.1 3.2(1) งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	300.000	714.21	214,263.00	1.3825	987.39	296,218.59

วสันต์ ธีธธาตาพันธ์

30 พฤศจิกายน 2561 11:46:02

หน้า 1 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอดอ - ปู่ตะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม.  
 ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	4.1.1 4.1(1) งานลาดแอสฟัลต์โพรมโคต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก ใ้ซียง CSS-1)	ตร.ม.	1,505.000	31.80	47,859.00	1.3825	43.96	66,165.06
5	4.1.2 4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	21,572.000	19.19	414,106.68	1.3825	19.61	423,192.48
6	4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 4.2.1 4.4(3) งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK)	ตร.ม.	8,638.000	223.27	1,842,226.26	1.3825	294.84	2,546,877.80
7	4.2.2 4.4(8) งานแอสฟัลต์คอนกรีตผสมยางพารา หนา 5 ซม. (PARA-ASPHALT CONCRETE 5 CM. THICK) 5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	14,439.000	276.07	3,986,174.73	1.3825	381.66	5,510,886.56

วันันต์ ธัญธาดาพันธ์

30 พฤศจิกายน 2561 11:46:02

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอต่อ - ปูตะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม.  
 ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	5.1.1 6.15(2) เสนจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW))	ตร.ม.	185.000	285.00	52,725.00	1.3825	394.01	72,892.31
9	5.1.2 6.15(2) เสนจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE))	ตร.ม.	260.000	285.00	74,100.00	1.3825	394.01	102,443.25
10	6. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	เหมาจ่าย	1.000	2,396.95	2,396.95	1.3825	3,313.78	3,313.78
<b>รวมราคากลาง</b>								9,292,758.05
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								9,757,395.95

หมายเหตุ

วสันต์ ธีธาดาพันธ์

30 พฤศจิกายน 2561 11:46:02

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควนคูม 0301 ตอน กอต่อ - ปูตะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม.  
ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างจ้างเหมางานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ID 42131 ทางหลวงหมายเลข 0042 ตอนควบคุม 0301 ตอน กอดอ - ปู่ตะ ตอน 1 ระหว่าง กม.191+258 - กม.191+875 SB, NB ระยะทาง 0.617 กม.  
ปริมาณงาน 14,439 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แขวงทางหลวงนราธิวาส/กรมทางหลวง



  
( นงศธร อีสรรววงศ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วสันต์ ธีษธาตพันธ์  
30 พฤศจิกายน 2561